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Hyväksytty Palkon kokouksessa 19.3.2024 

TOIMINTAKERTOMUS 2023 

TERVEYDENHUOLLON PALVELUVALIKOIMANEUVOSTO 

Palveluvalikoimaneuvoston (Palko) tehtävät ja organisaatio 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston tehtävänä on antaa suosituksia siitä, mitkä palvelut 

kuuluvat julkisesti rahoitettuun terveydenhuollon palveluvalikoimaan. Palveluvalikoimaa sovelle-

taan sekä julkisesti järjestetyssä terveydenhuollossa että yksityisessä terveydenhuollossa, jonka kus-

tannuksia korvataan sairausvakuutuksesta. Palveluvalikoiman määrittelyn tavoitteena on varmistaa, 

että julkisesti rahoitettavat terveyspalvelut ovat vaikuttavia, turvallisia ja kustannuksiltaan hyväksyt-

täviä. 

Palkon tehtävänä on myös päättää valikoiman määrittelyn perusteista, antaa viranomaisille lausun-

toja palveluvalikoiman soveltamisesta sekä osallistua kotimaiseen ja kansainväliseen keskusteluun 

terveydenhuoltopalvelujen sisällöstä. Lisäksi Palkon tehtävänä on hyväksyä oireettoman henkilön 

kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteerit. 

Terveydenhuollon palveluvalikoimasta ja palveluvalikoimaneuvostosta säädetään vuoden 2014 

alussa voimaan tulleissa terveydenhuoltolain 7 a ja 78 a §:ssä (1202/2013) sekä valtioneuvoston 

asetuksessa terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvostosta (63/2014). Oireettoman henkilön ku-

vantamistutkimukseen pääsyn kriteerien hyväksymisestä säädetään säteilylain (859/2018) 111.2 

§:ssä. 

http://www.palveluvalikoima.fi/
mailto:palveluvalikoima.stm@gov.fi
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Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto 

Neuvosto toimii sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä. Puheenjohtajan lisäksi neuvostossa on 

15 jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. Terveydenhuoltolain mukaan neuvostossa tulee 

olla edustettuna sosiaali- ja terveysministeriö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, sosiaali- ja terveys-

alan lupa- ja valvontavirasto, Kansaneläkelaitos ja Suomen Kuntaliitto ry. Sen lisäksi neuvostossa tu-

lee olla lääketieteen, hammaslääketieteen, hoitotyön, oikeustieteen, terveystaloustieteen sekä suo-

malaisen terveydenhuolto- ja sosiaaliturvajärjestelmän asiantuntemus.  Neuvoston kokoonpanossa 

on huomioitu laissa mainittujen asiantuntemusalueiden lisäksi lääketieteen eri erikoisalojen ja ter-

veydenhuoltojärjestelmän edustus sekä maantieteellinen, kielellinen ja molempien sukupuolten 

edustus.  

Valtioneuvosto nimitti 15.6.2020 terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston sen kolmannelle toi-

mikaudelle 15.6.2020-30.06.2023. Palveluvalikoimaneuvoston neljäs toimikausi on 1.7.2023-

30.6.2026.   Valtioneuvosto nimitti sen 8.6.2023.  Syksyn 2023 aikana neuvoston kokoonpanossa ei 

tapahtunut jäsenmuutoksia.  Molempien toimikausien kokoonpanot on esitetty liitteessä 1.  

Neuvoston päätehtävinä on hyväksyä valmisteltavien suositusten sekä oireettomien henkilöiden ku-

vantamistutkimukseen pääsyn kriteerien aiheet sekä jaostojen valmistelemien suositusten, kritee-

rien ja valmistelumuistioiden sisältö ennen niiden viemistä julkisesti kommentoitavaksi Ota Kantaa -

palveluun tai Lausuntopalveluun. Neuvosto hyväksyy kommenttikierrosten perusteella tehdyt muu-

tokset sekä lopulliset suositukset ja kriteerit. Neuvosto päättää myös palveluvalikoiman määrittelyn 

tarkemmista periaatteista ja siinä noudatettavista prosesseista. Neuvosto voi myös antaa pyydettä-

essä lausuntoja.  

Asioiden valmistelua varten neuvosto voi asettaa jaostoja. Lisäksi neuvostolla on asiantuntijoiden 

verkosto, jota se voi täydentää tarpeen mukaan. 

Toimintaympäristö 2023 

Uudet hyvinvointialueet (HVA) aloittivat vuoden 2023 alussa. Tuolloin 21 aluetta, Helsingin kau-

punki ja HUS-yhtymän järjestämisvastuulle tuli terveydenhuollon, sosiaalihuollon, että pelastuspal-

veluiden järjestäminen alueensa väestölle. Rahoitusjärjestelmä muuttui samalla siten että HVA ra-
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hoitus tulee valtion budjetista. Rahoituksen määrä perustuu tarvetekijöihin, alueen väestön mää-

rään ja muihin alueen olosuhdetekijöihin. HVA kiinteä budjetti on yleiskatteellinen. Lisäksi vuoden 

2023 aikana henkilöstön riittävyys tuotti useilla hyvinvointialueilla haasteita palveluiden järjestämi-

sessä, mikä näkyi muun muassa hoitojonojen kasvamisena, hoitoon pääsyn vaikeutumisena ja vuok-

ratyövoiman käytön lisääntymisenä. Lisäksi taloudelliset haasteet ja merkittävät alijäämät tuottivat 

tarpeen tarkastella palveluverkkoa, palveluiden tuottamisen keinoja ja toimintatapoja. Myös palve-

luvalikoiman tarkempaan määrittelemiseen ja karsimiseen alkoi kohdistua odotuksia. 

Palkon keskeiset tavoitteet vuodelle 2023   

Keskeiset tavoitteet ja tehtävät vuodelle 2023 olivat seuraavat:  

 annetaan suosituksia palveluvalikoiman sisällöstä ja laaditaan oireettomien henkilöiden ku-

vantamisen kriteerejä, keskittyen seuraaviin kokonaisuuksiin: 

o menetelmät, joiden osalta on tarpeen tehdä vaikuttavuuden ja kustannusvaikutta-

vuuden lisäksi eettistä tarkastelua menetelmän käyttöönoton kriteerien oikeuden-

mukaisuuden ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta 

o huomattavat erot alueellisessa järjestämisessä tai saatavuudessa, vaikka näyttö vai-

kuttavuudesta on selkeä 

o kalliit, uudet menetelmät 

o eri toimijatahojen integraatiota edellyttävät menetelmät 

o vaikuttamattomien tai hyöty-haitta profiililtaan epäsuotuisten menetelmien poissul-

jenta 

 osallistutaan lääkealan tiekartantoimeenpanoon eri työryhmissä ja kehitetään kansallista 

lääkkeiden ja lääkinnällisten laitteiden arviointia 

 kehitetään edelleen eettistä arviointia osana Palkon suositusten ja kriteerien valmistelua 

 jatketaan arkivaikuttavuuden seurannan hyödyntämistä 

 edistetään priorisointiperiaatteiden ja käytännön priorisointiin liittyvien haasteiden ja mah-

dollisuuksien tunnistamista  

 edistetään terveydenhuollon resurssien oikeudenmukaista ja kustannusvaikuttavaa kohden-

tumista koskevan keskustelun etenemistä konkreettisiin toimenpiteisiin 

 lisätään kustannusvaikuttavuustiedon osuutta Palkon suosituksissa 



   4(26) 

 jatketaan striimattuja tietoiskuja / webinaareja Palkon suosituksista ja kriteereistä 

 

Palkon toiminta ja tavoitteiden toteutuminen vuonna 2023 

Vuonna 2023 Palveluvalikoimaneuvoston ja jaostojen kokoukset järjestettiin läsnä-, etä- tai hybridi-

kokouksina.  

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2023 oli arvioitu hyväksyttävän 11-18 suositusta tai kriteeriä. 

Määrään ennakoitiin vaikuttavan oleellisesti Fimean tekemien lääkearviointien määrä sekä suositus-

aiheiden laajuus. Lääkesuosituksia arvioitiin valmistuvan keskimäärin noin 15 vuodessa.  

Suositusten valmisteluun teetettiin systemaattisia kirjallisuuskatsauksia ja näytönastekatsauksia.  

Lisäksi suositusten ja kriteerien valmisteluun teetettiin kirjallisuuden scoping-hakuja Itä-Suomen Yli-

opiston informaatikolla. Sairaalalääkkeiden osalta hyödynnettiin Fimean arviointiraportteja. Kuvan-

tamistutkimusten kriteeristöjen valmistelussa on hyödynnetty myös tilattua rekisteritutkimusta. 

Vuonna 2023 hyväksyttiin 7 suositusta ja 1 oireettoman henkilön kuvantamistutkimukseen pääsyn 

kriteeristö. Näistä 5 oli myönteisiä tai ehdollisesti myönteisiä, ja 3 poissulkevaa.  

Hyväksytyt suositukset: 

2.2.2023 Siltakabtageeniautoleuseeli edenneen multippelin myelooman hoidossa 

4.5.2023 Polatutsumabi-vedotiinin yhdistelmähoito diffuusin suurisoluisen B-solulymfooman hoi-

dossa 

15.6.2023 Skitsofreniaryhmän psykooseja sairastavien kognitiivinen kuntoutus 

14.9.2023 Efgartigimodi alfa myasthenia graviksen hoidossa 

19.12.2023 Nivolumabin ja relatlimabin yhdistelmä edenneen ihomelanooman ensilinjan hoi-

dossa  

19.12.2023 Difelikefaliini krooniseen munuaissairauteen liittyvän kutinan hoidossa hemodialyy-

sissä olevilla potilailla  

https://palveluvalikoima.fi/siltakabtageeniautoleuseeli
https://palveluvalikoima.fi/polatutsumabi-vedotiini-b-solulymfooma
https://palveluvalikoima.fi/polatutsumabi-vedotiini-b-solulymfooma
https://palveluvalikoima.fi/skitsofreniaryhman-psykooseja-sairastavien-kognitiivinen-kuntoutus
https://palveluvalikoima.fi/efgartigimodi-alfa-myastenia-graviksen-hoidossa
https://palveluvalikoima.fi/nivolumabin-ja-relatlimabin-yhdistelma-edenneen-ihomelanooman-ensilinjan-hoidossa
https://palveluvalikoima.fi/nivolumabin-ja-relatlimabin-yhdistelma-edenneen-ihomelanooman-ensilinjan-hoidossa
https://palveluvalikoima.fi/difelikefaliini-kroonisen-munuaissairauteen-liittyvan-kutinan-hoidossa
https://palveluvalikoima.fi/difelikefaliini-kroonisen-munuaissairauteen-liittyvan-kutinan-hoidossa
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19.12.2023 Lonkastuksimabi-tesiriini diffuusin suurisoluisen B-solulymfooman ja korkean maligni-

teettiasteen B-solulymfooman hoidossa 

Hyväksytyt oireettoman henkilön kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteerit:  

26.10.2023 Oireettoman henkilön panoraamaröntgentutkimukseen pääsyn kriteerit tulehdus-

pesäkkeen varhaiseksi toteamiseksi tekonivelpotilaalla  

Seuraavien vuonna 2023 aloitettujen suositusten ja kriteerien valmistelu jatkuu vuodelle 2024: 

 Hedelmöityshoitojen ja muiden lisääntymislääketieteen menetelmien suosituskokonaisuus 

 Sepelvaltimoiden TT-tutkimus oireettomalle henkilölle sepelvaltimotaudin löytämiseksi 

 Mammografiatutkimus oireettomalle henkilölle hoidetun rintasyövän jälkeen rintasyöpäresidiivin 

löytämiseksi  

 Panoraamaröntgentutkimus oireettomalle henkilölle sydän- ja verisuoniproteesin asentamisen 

sekä TAVI-toimenpiteen yhteydessä 

 Transkraniaalinen magneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio (tDCS) lääke-

resistentin masennuksen hoidossa 

 Transkraniaalinen magneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio (tDCS) neuro-

paattisen kivun hoidossa 

 Rajanveto lääketieteellisesti perustellun ja esteettisen kirurgian välillä – osa 1: korjauskirur-

gia lihavuusleikkauksen jälkeen, rintojen pienennysleikkaus, rektusdiastaasin ja lipödeeman 

hoito 

Arvio toiminnasta vuonna 2023 

Vuodelle 2023 asetettu tavoite 11-18 suosituksen tai kriteerin valmistumisesta ei aivan toteutunut. 

Kuluneen toimintavuoden aikana valmisteltiin kolmea laajaa suosituskokonaisuutta, joiden osalta 

työ jatkuu vuodelle 2024. 

Säteilylain 111 §:ssä tarkoitettujen oireettomien henkilöiden säteilylle altistavien tutkimusten oi-

keutusta määrittävien kriteerien valmistelutyö jatkui sihteeristön saadessa tähän tilapäisen osa-ai-

kaisen erityisasiantuntijan. Valmisteluprosessissa otetaan huomioon säteilylainsäädäntö, johon kri-

teerit perustuvat ja kriteerien sitovuus. Tämän vuoksi kriteerien lausuntokierrokseen käytetään Lau-

https://palveluvalikoima.fi/lonkastuksimabi-tesiriini-diffuusin-suurisoluisen-b-solulymfooman-hoidossa
https://palveluvalikoima.fi/lonkastuksimabi-tesiriini-diffuusin-suurisoluisen-b-solulymfooman-hoidossa
https://palveluvalikoima.fi/panoraamarontgentutkimus-tekonivelpotilas
https://palveluvalikoima.fi/panoraamarontgentutkimus-tekonivelpotilas
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suntopalvelua ja valmistelussa noudatetaan viranomaismääräyksen valmistelua vastaavia periaat-

teita. Toisaalta valmistelumuistion laatimisessa noudatetaan soveltuvin osin samoja periaatteita 

kuin suositusten valmistelussa eli kriteerit pohjautuvat kirjallisuuskatsauksen perusteella saatuun 

näyttöön, jossa tieto säteilyaltistuksen aiheuttamasta lisäriskistä on huomioon otettava lisätekijä 

muiden joukossa. Säteilylaissa säädetyn mukaisesti kriteerit on tarkoitettu erityisesti lääketieteelli-

sestä altistuksesta vastaavalle lääkärille tai hammaslääkärille, joka laatii oireettoman henkilön tutki-

muksen oikeutuksesta kirjallisen perustelun. 

Oireettomien henkilöiden tutkimukseen pääsyn kriteerien valmistelua arvioitiin lokakuussa 2022 

osana kansainvälisen atomienergiajärjestön (IAEA:n) Suomeen tekemää IRRS-arviointia (Integrated 

Regulatory Review Service), jossa arvioinnin pohjana ovat IAEA:n turvallisuusstandardit. Vuonna 

2023 julkaistussa arviointiraportissa todetaan, että kriteerien valmistelu on edennyt vaatimusten 

mukaisesti, mutta valmistelun jatkumisen rahoitusta ei ole varmistettu. IRRS-ryhmä kannustaa ra-

portissaan sosiaali- ja terveysministeriötä varmistamaan asianmukaiset resurssit, jotta Palko voisi 

jatkossakin valmistella oireettomien henkilöiden kuvantamistutkimukseen pääsyn kriteerejä. 

Suositusten ja kriteerien valmistelussa jaostojen jäsenet ja asiantuntijat osallistuminen tutkimusnäy-

tön sekä vaikuttavuusnäytön kliinisen merkityksen arvottamiseen ja tulkintaan on merkittävä. Jaos-

tojen jäsenten ja asiantuntijoiden osallistuminen valmistelumuistioiden ja suositusten valmisteluun 

on ollut keskeistä varmistamaan sen, että suositukset vastaavat kliinisiä tarpeita ja että niiden käyt-

töönotto on mahdollista. Jaostojen jäsenet ja asiantuntijat ovat olleet erittäin sitoutuneita suositus-

ten ja kriteerien valmisteluun sekä edesauttaneet niiden implementoitumista. Eettinen arviointi va-

kiintui osaksi suositusten ja kriteerien valmistelua ja eettisen arvioinnin kehittämistyö jatkuu Palkon 

eettisen arvioinnin asiantuntijoiden tuella.  

Priorisointiperiaatteiden ja käytännön priorisointiin liittyvien haasteet on tunnistettu ja periaat-

teista säätäminen sisällytettiin Petteri Orpon hallitusohjelmaan. Palkon sihteeristön jäsenet osallis-

tuivat t hallitusohjelman toimeenpanon valmisteluun syksyllä 2023. 

Lääkesuosituksissa kustannusvaikuttavuustieto on osa Fimean tuottamaa arviointiraporttia. Vuonna 

2023 pilotoitiin kustannusvaikuttavuustiedon sisällyttämistä lääkeresistenttiä masennusta koske-

vaan suositukseen. 
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Palkon sihteeristön olemassa olevat resurssit kohdennettiin kiireellisimpiin ja tärkeimpiin työtehtä-

viin vuoden 2023 aikana. Palkon pääsihteeri menehtyi äkillisesti kesäkuussa ja määräaikaisen erityis-

asiantuntijan työsuhde päättyi huhtikuussa. Joulukuun alussa sihteeristöön saatiin uusi erityisasian-

tuntija. Pääsihteerin rekrytointiprosessi käynnistyi syksyllä 2023 ja uusi pääsihteeri aloitti vuoden 

2024 alusta. 

Palveluvalikoima.fi - sivuille on tehty Lyhyesti palveluvalikoimasta kertova osio, joka tullaan kääntä-

mään virallisille ja yleisimmille Suomessa käytettäville kielille. Kieliversioita julkaistaan vähitellen.  

Neuvoston kokoukset  

Palveluvalikoimaneuvoston kokouksia vuonna 2023 oli yhdeksän ja niistä yksi pidettiin sähköposti-

kokouksena.  

Jaostot 

Palveluvalikoimaneuvosto voi asettaa jaostoja asioiden valmistelua varten. Jaoston puheenjohtajan 

tulee olla neuvoston jäsen tai varajäsen, mutta niiden jäseninä voi olla myös neuvoston ulkopuolisia 

asiantuntijoita. Jaostojen päätehtävänä on valmistella suosituksia sihteeristön kanssa. Kaikkien jaos-

tojen toimikausi päättyi 30.6.2023 neuvoston toimikauden päättyessä ja syksyn ensimmäisessä ko-

kouksessa Palko nimitti uudet jaostot, jotka aloittivat heti toimintansa. Jaostojen kokoonpanot 

vuonna 2023 ovat liitteessä 2.  

Puheenjohtajien jaosto 

Jaosto kokoontui 6 kertaa. Jaosto on käsitellyt Palkon toimintaan sekä suositusten valmisteluun ja 

hyväksymiseen liittyviä hallinnollisia, oikeudellisia ja periaatteisiin liittyviä kysymyksiä. Jaoston teh-

täviin kuuluu myös mm. eri viranomaisille annettavien selvitysten ja lausuntojen valmistelu neuvos-

ton hyväksyttäväksi. 

Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaosto (ennen 17.8.2023 nimi oli mielenterveys- ja päihteet ja-

osto) 

Jaosto kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. Jaosto valmisteli kevätkaudella kolmea suositusta. Palko 

hyväksyi” skitsofreniaryhmän psykooseja sairastavien kognitiivinen kuntoutus”-suosituksen kokouk-
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sessaan kesäkuussa. Skitsofreniaryhmän psykooseja sairastavien kognitiivisten kuntoutusmenetel-

mien suositusvalmistelua varten PALKO oli teettänyt puitesopimukseen perustuvalla toimeksianto-

sopimuksella Hoitotyön tutkimussäätiöllä systemaattisen kirjallisuuskatsauksen. Eettisen näkökul-

man riittäväksi huomioimiseksi tehtiin laajaa eettistä arviointia eettisen asiantuntija Susanne Uusi-

talon ohjaamana. 

Keväällä työstettiin myös ”transkraniaalinen magneettistimulaatio (rTMS) ja tasavirtastimulaatio 

(tDCS) lääkeresistentin masennuksen hoidossa” –suositusta. Suositukseen tarvittavan tutkimusnäy-

tön kokoamiseksi Palko teetti näytönastekatsauksia Suomalaisella Lääkäriseura Duodecim:lla. 

Keväällä aloitettiin Transkraniaalinen magneettistimulaatio (rTMS) ja aivojen tasavirtastimulaatio 

(tDCS) neuropaattisen kivun hoidossa –suosituksen valmistelu. Suositusvalmistelua varten PALKO 

teetti puitesopimukseen perustuvalla toimeksiantosopimuksella Summaryx oy:llä systemaattisen 

kirjallisuuskatsauksen, joka valmistui vuoden 2024 tammikuussa. 

Lääkejaosto  

Jaosto tehtävänä on uusia sairaalalääkkeitä koskevien suositusten valmistelu. Jaoston yhteistyö 

Fimean arviointitoiminnan kanssa on ollut aktiivista ja hyvin toimivaa. Palko on pystynyt arvioimaan 

kaikki Fimean arvioimat lääkevalmisteet viivytyksettä. Jaoston suositusten valmistelusta vuoden 

2023 aikana on vastannut kaksi Palkon sihteeriä sekä sivutoiminen sihteeri.  

Jaosto kokoontui 9 kertaa ja suosituksia valmistui kuusi. Käsiteltävien suositusten vaatiman perehty-

misen takia jaostossa on jatkettu perehtymisvastuumallia, jolla on pyritty varmistamaan suositusten 

laatua. Lääkkeiden myyntiluvanhaltijoiden kanssa tehtäviin salassapitosopimuksiin kehitettiin sopi-

musmalli, joka nopeuttaa sopimusten tekoa. Lääkesuositusten sisällön uudistamista on jatkettu. Li-

säksi on aloitettu erityisesti ultraharvinaisten sairauksien hoitoon tarkoitettujen lääkkeiden arvioin-

tiin ns. geneerisen mallin kehittämistyö.  

Kuvantamistutkimusten jaosto  

Jaosto kokoontui 9 kertaa ja sen kolme alatyöryhmää kokoontuivat 5-7 kertaa. Lisäksi jaosto järjesti 

yhden webinaarin ennen kriteerien esittelemistä palveluvalikoimaneuvoston päätettäviksi. Yhden 
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kriteeristön valmistelua varten tilattiin Syöpärekisteriltä rekisteritutkimus, jonka tuloksia Syöpäre-

kisteri esitteli kahdessa palaverissa. Jaosto sai valmiiksi yhden kriteeristön ja kolmen kriteeristön 

valmistelu aloitettiin.  

Lisääntymisterveyden jaosto 

Jaosto kokoontui vuonna 2023 7 kertaa. Jaoston tehtävänä on valmistella hedelmöityshoitoja ja 

muita lisääntymislääketieteen menetelmiä koskeva suosituskokonaisuus. Kysymyksessä on moni-

vuotinen työ, jossa on useita vaiheita. Työ aloitettiin ns. yleisen osan laatimisella, johon sisältyy mm. 

aihetta koskeva lainsäädäntö ja kansainväliset sopimukset, eettinen arviointi sekä muiden maiden 

käytäntöjen kuvaus.  

Plastiikkakirurgian jaosto 

Jaosto kokoontui 3 kertaa. Jaosto on valmistellut suositusta lääketieteellisesti perustellun ja esteet-

tisen kirurgian välisestä rajanvedosta. Kyseessä on monivuotinen työ, jonka ensimmäisessä vai-

heessa tarkastellaan neljää eri toimenpidettä. Valmistelussa on hyödynnetty laajaa eettistä arvioin-

tia. 

Asiantuntijaverkosto 

Neuvosto voi valita asiantuntijoita tarpeen mukaan neuvoston jäljellä olevaksi toimikaudeksi. Asian-

tuntijoiden tarve määräytyy neuvoston käsittelyyn tulevien aiheiden ja perustettujen jaostojen toi-

minnan mukaan. Neuvoston asiantuntijat ilmenevät liitteestä 3.  

Palveluvalikoimaneuvoston pysyvä sihteeristö  

Palveluvalikoimaneuvoston sihteeristöön vuonna 2023 kuuluivat: 

Pääsihteeri Kati Koskinen, Terveystieteiden maisteri (terveystaloustiede) (24.6.2023 saakka) 

Erityisasiantuntija Sari Koskinen, Terveydenhuollon maisteri 

Erityisasiantuntija Reima Palonen, oikeustieteen kandidaatti 

Erityisasiantuntija Sinikka Sihvo, FT, kansanterveystieteen dosentti (30.4.2023 saakka)  

Erityisasiantuntija Ritva Bly (50%), FT, Säteilyturvakeskuksen johtava asiantuntija 

Erityisasiantuntija Outi Salminen, FaT, farmakologian dosentti (1.12.2023 alkaen) 

Assistentti Leena Alanne  
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Lisäksi Palkon sihteeristön tukena toimi lääkejaoston osa-aikainen sihteeri syöpätautien erikoislää-

käri, LT Katariina Klintrup.  

Kotimainen ja kansainvälinen yhteistyö 

Kotimainen yhteistyö  

Palveluvalikoimaneuvoston sihteeristö on kertonut palveluvalikoiman määrittelyn valmistelutyöstä, 

säädösperustasta ja periaatteista sekä palveluvalikoimaneuvoston tehtävistä ja toiminnasta eri tilai-

suuksissa. Palkon puheenjohtaja ja sihteeristö osallistuivat eri foorumeilla käytyihin keskusteluihin 

Suomen julkisesti rahoitetusta terveydenhuollon palveluvalikoimasta.  

STM:n sisäisten työryhmien toimintaan mm. lääkehuollon, tiedolla ohjaamisen sekä hyvinvointialu-

eiden ohjauksen alueilta. Lisäksi on osallistuttu kestävän kasvun ohjelman (RRP) rahoitushakemus-

ten arviointityöhön ja Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelman hankkeiden ohjaamiseen 

valvojana. Palkon sihteeristö on pitänyt yhteyttä SOSTE:n potilasjärjestöjen verkostoon POTKAan. 

Tapaamisissa on mm. kehitetty yhteistyön tekemisen tapoja.   

Sihteeristö on ylläpitänyt ja tiivistänyt yhteistyötä erityisesti Fimean, Duodecimin Käypä Hoidon ja 

FinCCHTAn kanssa. 

Ulkoisen yhteistyön osalta erilaisten työryhmien jäsenyydet ja niihin osallistuneet henkilöt on lue-

teltu oheisessa taulukossa: 

Yhteistyötaho Osallistuneet sihteeristön jäsenet 

Kelan Sosiaalilääketieteellinen neuvottelu-

kunta 

Reima Palonen (1.3.2022 lähtien) 

Mielenterveysellipsi Sari Koskinen 

PROSHADE-hanke Kati Koskinen, 24.6.23 saakka 

Kansallinen HTA koordinaatiokeskus (FinC-

CHTA) 

Kati Koskinen, 24.6.23 saakka 

Lääkkeiden hintalautakunta Reima Palonen, vpj. 

Lääkeasioiden tiekartan toimeenpano Reima Palonen 

Lääkehoidon ohjaus- ja rahoitusjaosto Reima Palonen 
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Yhteistyötaho Osallistuneet sihteeristön jäsenet 

Sairaalalääkkeiden arvioinnin kehittämistyö-

ryhmä 

Reima Palonen 

THL:n laaturekisterit neuvottelukunta Sinikka Sihvo 30.4.23 saakka, Reima Palonen 

(varajäsen) 

Kansainvälinen yhteistyö 

Neuvoston yhtenä tehtävänä on kansainvälisen kehityksen seuraaminen ja kansainväliseen yhteis-

työhön osallistuminen. Joihinkin EU:n ja kansainvälisten arviointiorganisaatioiden järjestämiin we-

binaareihin on ollut mahdollisuus osallistua toimintavuoden aikana.  

Kriteerien valmistelun osalta sihteeristö tutustui Irlannin HIQAn (Health Information andn Quality 

Authority) tekemään työhön ja esitteli vastaavasti Palkon työtä. Mahdollista yhteistyötä alettiin val-

mistella Euroopan komission (EC) EU4Health-hankkeesta rahoitettavassa Joint Actionissa tulevina 

vuosina. EC hyväksyi suunnitteluhankkeen (Preparatory Joint Action, PrISMA) vuosille 2024-2025, 

jossa Palko on mukana Säteilyturvakeskuksen liitännäisyhteisönä.  

Viestintä ja vaikuttaminen 

Palveluvalikoimaneuvostolla on oma kotisivusto (www.palveluvalikoima.fi). Ennen suositusten lo-

pullista hyväksymistä suositusluonnos ja sen liitemateriaali julkaistaan www.otakantaa.fi -sivustolla 

julkista kommentointia varten. Saatujen otakantaa-kommenttien määrä vaihtelee suositusta kohti. 

Lisäksi halukkailla on mahdollisuus esittää jo suosituksen valmistelun aloitusvaiheessa näkemyksi-

ään seikoista, jotka olisi hyvä huomioida suosituksen valmistelussa. Menettely on tarkoitettu erityi-

sesti potilaille ja potilasjärjestöille. Oireettomien henkilöiden kuvantamista koskevat kriteerit on lai-

tettu Lausuntopalveluun kommentoitavaksi.  

Palveluvalikoimaneuvoston suosituksista on uutisoitu terveydenhuollon ammattilehdissä ja muilla 

foorumeilla. Kotisivuilla julkaistaan Palkon puheenvuoro -kirjoituksia ja neuvoston toiminnasta sekä 

sen päätöksistä tiedotetaan uutiskirjeillä sekä Twitterissä.   

Kriteerejä esiteltiin Euroopan radiologiakonferenssissa (ECR2023) Wienissä posteriesityksenä sekä 

pidettiin kutsuttu luento pohjoismaisessa radiologiakonferenssissa (NCR2023) Helsingissä. Lisäksi 

http://www.palveluvalikoima.fi/
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kriteereistä pidettiin pyydetty esitys Euroopan komission SAMIRA Strategic Agenda for Medical Ioni-

sing Radiation Applications) Quality and Safety Steering Groupille. 

Talous 

Palveluvalikoimaneuvoston pysyvän sihteeristön palkkamenot sekä neuvoston ja jaostojen kokous-

palkkiot sisältyvät sosiaali- ja terveysministeriön talousarvioon. Muut Palkon toimintakulut makse-

taan sosiaali- ja terveydenhuollon ohjausosaston (OHO) yhteisestä toimintamäärärahasta, josta Pal-

kon vuosittainen toimintamääräraha on n. 250000. 

Neuvoston vuoden 2023 toimintakulut olivat noin 128 316 euroa. Suurin menoerä oli tutkimusnäyt-

töön pohjautuvan tiedon kokoamis- ja analysointihankinnan asiantuntija- ja tutkimuspalvelujen os-

tot (noin 106 000€).  

LIITTEET 

Liite 1 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston kokoonpano vuonna 2023 (toimikausi 1.7.2020-

30.6.2023) 

Puheenjohtaja:  

Sirkku Pikkujämsä, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

Jäsenet: Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Tapani Hämäläinen, varapuheenjohtaja, lääkin-

töneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö  

Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja 

terveysministeriö 

Minna-Liisa Luoma, johtava asiantuntija, Ter-

veyden ja hyvinvoinnin laitos  

Eeva Reissell, ylilääkäri Terveyden ja hyvinvoin-

nin laitos 

Janne Leinonen, varapuheenjohtaja, johtava 

ylilääkäri, Kansaneläkelaitos 

Kirsi Vainiemi, ylilääkäri, Kansaneläkelaitos 



   13(26) 

Jäsenet: Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Valpuri Taulasalo, ylilääkäri, Sosiaali- ja ter-

veysalan lupa- ja valvontavirasto 

Kirsi Tolonen, ryhmäpäällikkö, Sosiaali- ja ter-

veysalan lupa- ja valvontavirasto 

Sari Raassina, hallintoylilääkäri, Suomen Kunta-

liitto, Hyvil Oy 

Tuula Kock, asiantuntijalääkäri, Suomen Kunta-

liitto, Hyvil Oy 

Piia Rannanheimo, lääketaloustieteilijä, Lääke-

alan turvallisuus- ja kehittämiskeskus  

Kari Punnonen, jaostopäällikkö, Lääkealan tur-

vallisuus- ja kehittämiskeskus 

Marja Pöllänen, dosentti, Turun yliopisto Niina Lindfors, opetus – ja tutkimuslinjajohtaja, 

Helsingin ja Uudenmaan hyvinvointialue 

Juha Auvinen, professori, Oulun yliopisto, Duo-

decim 

Riitta Aejmelaeus, budjettineuvos, valtiova-

rainministeriö 

Sirkku Jyrkkiö, vt. sairaalajohtaja, Varsinais-

Suomen hyvinvointialue  

Juha Korpelainen, johtajaylilääkäri, Pohjois-

Pohjanmaan hyvinvointialue 

Teppo Heikkilä, hallintoylilääkäri, Helsingin ja 

Uudenmaan hyvinvointialue 

Veli-Matti Ulander, hallintoylilääkäri, Helsingin 

ja Uudenmaan hyvinvointialue  

Heikki Lukkarinen, toimialuejohtaja, Varsinais-

Suomen hyvinvointialue 

Niina Koivuviita, arviointiylilääkäri, Varsinais-

Suomen hyvinvointialue 

Juhani Sand, johtajaylilääkäri, Pirkanmaan hy-

vinvointialue 

Sari Mäkinen, ylilääkäri, Pirkanmaan hyvinvoin-

tialue 

Katri Vehviläinen-Julkunen, professori, Itä-Suo-

men yliopisto 

Teuvo Antikainen, ylilääkäri, Keski-Suomen 

keskussairaala  

Mirva Lohiniva-Kerkelä, professori, Lapin yli-

opisto 

Jarmo J. Koski, johtajaylilääkäri, Etelä-Savon 

sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä 
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Jäsenet: Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Ismo Linnosmaa, professori, Itä-Suomen yli-

opisto 

Marina Kinnunen, hyvinvointialueen johtaja, 

Vaasan hyvinvointialue 
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Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston kokoonpano toimikausi 1.7.2023 -30.6.2026 

Puheenjohtaja 

Sirkku Pikkujämsä, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

Jäsenet: Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Tapani Hämäläinen, varapuheenjohtaja, lääkin-

töneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö  

Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja 

terveysministeriö 

Janne Leinonen, varapuheenjohtaja, johtava 

ylilääkäri, Kansaneläkelaitos 

Kirsi Vainiemi, ylilääkäri, Kansaneläkelaitos 

Piia Rannanheimo, varapuheenjohtaja, lääke-

taloustieteilijä, Lääkealan turvallisuus- ja kehit-

tämiskeskus 

Kari Punnonen, jaostopäällikkö, Lääkealan tur-

vallisuus- ja kehittämiskeskus 

Tuula Kock, asiantuntijalääkäri, Suomen Kunta-

liitto / Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy 

Sari Raassina, hallintoylilääkäri, Suomen Kunta-

liitto / Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy 

Minna-Liisa Luoma, johtava asiantuntija, Ter-

veyden ja hyvinvoinnin laitos  

Eeva Reissell, hallintoylilääkäri Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos 

Valpuri Taulasalo, ylilääkäri, Sosiaali- ja ter-

veysalan lupa- ja valvontavirasto 

Hanna Suurmunne, ylilääkäri, Sosiaali- ja ter-

veysalan lupa- ja valvontavirasto 

Juha Auvinen, professori, Oulun yliopisto, Duo-

decim 

Riitta Aejmelaeus, budjettineuvos, valtiova-

rainministeriö 

Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja, Varsinais-

Suomen hyvinvointialue 

Niina Lindfors, opetus – ja tutkimuslinjajohtaja, 

Helsingin ja Uudenmaan hyvinvointialue 
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Jäsenet: Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Teppo Heikkilä, hallintoylilääkäri, HUS-yhtymä Nina Erno-Ustinov, vastaava hammaslääkäri, 

Helsingin kaupunki  

Heikki Lukkarinen, tulosryhmäjohtaja, Varsi-

nais-Suomen hyvinvointialue 

Juuso Tamminen, vaikuttavuus- ja tietojohtaja, 

Etelä-Karjalan hyvinvointialue  

Eija Tomás, johtajaylilääkäri, sairaalapalvelu-

linja, Pirkanmaan hyvinvointialue 

Markus Paananen, sosiaali- ja terveyspalvelu-

jen palvelualuejohtaja, Länsi-Uudenmaan hy-

vinvointialue 

Antti Hedman, johtajaylilääkäri, Pohjois-Savon 

hyvinvointialue 

Kati Kinnunen, arviointiylilääkäri, Pohjois-Sa-

von hyvinvointialue 

Eila Kankaanpää, tutkimusjohtaja, Itä-Suomen 

yliopisto 

Riitta Suhonen, hoitotieteen professori, Turun 

yliopisto 

Jarmo Koski, hallintoylilääkäri, Kanta-Hämeen 

hyvinvointialue 

Jukka Kärkkäinen, psykiatrian vastuualuejoh-

taja, Satakunnan hyvinvointialue 

Terhi Nevala, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointi-

alue 

Juuso Heikkinen, arviointiylilääkäri, Pohjois-

Pohjanmaan hyvinvointialue 
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Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto 

Meritullinkatu 8, Helsinki  

PL 33, 00023 VALTIONEUVOSTO  

0295 16001  

www.palveluvalikoima.fi  

palveluvalikoima.stm@gov.fi 

 

 

Liite 2 

JAOSTOT  

Puheenjohtajien jaosto  

Jaoston kokoonpano 30.6.2023 asti 

 Puheenjohtaja: Mirva Lohiniva-Kerkelä 

Jäsenet: 

 Juha Auvinen, mielenterveys- ja päihdepalvelujen jaoston puheenjohtaja 

 Sirkku Jyrkkiö, lääkejaoston puheenjohtaja  

 Jarmo Koski, kuvantamistutkimusten jaosto 

 Janne Leinonen, tuki- ja liikuntaelinten sairauksien jaoston puheenjohtaja  

 Nina Lindfors, plastiikkakirurgian jaosto 

 Mirva Lohiniva-Kerkelä, lisääntymisterveyden jaosto 

 Marja Pöllänen, suun terveydenhuollon jaosto  

 Katri Vehviläinen-Julkunen, elintapa ja omahoito -jaoston puheenjohtaja 

 Jaoston vastuusihteerinä toimi erityisasiantuntija Reima Palonen. 

Jaoston kokoonpano toimikaudella 1.7.-30.6.2026 

 Janne Leinonen, Palkon varapuheenjohtaja, johtava ylilääkäri, Kansaneläkelaitos 

Jäsenet: 

http://www.palveluvalikoima.fi/
mailto:palveluvalikoima.stm@gov.fi
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 Juha Auvinen, mielenterveys, päihde- ja kipu –jaoston puheenjohtaja 

 Vesa Jormanainen, lisääntymisterveyden jaoston puheenjohtaja 

 Sirkku Jyrkkiö, lääkejaoston puheenjohtaja 

 Jarmo Koski, kuvantamistutkimusten jaoston puheenjohtaja 

 Nina Lindfors, plastiikkakirurgian jaoston puheenjohtaja 

 Jaoston vastuusihteerinä toimii Palkon pääsihteeri, erityisasiantuntija Hanna-Mari Jauho-

nen 1.3.2024 alkaen (erityisasiantuntija Reima Palonen 29.2.2024 asti). 

Kuvantamistutkimusten jaosto 

Jaoston kokoonpano 30.6.2023 asti 

 Puheenjohtaja: Jarmo J. Koski, johtajaylilääkäri, Etelä-Savon sosiaali- ja terveydenhuollon 

kuntayhtymä, ESSOTE  

Jäsenet: 

 Teuvo Antikainen, ylilääkäri, Keski-Suomen hyvinvointialue 

 Sirkku Jyrkkiö, vs. sairaalajohtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

 Juha Peltonen, sairaalafyysikko, tekniikan tohtori, HUS-yhtymä  

 Sanna Seppänen, johtava ylihammaslääkäri, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

 Raija Seuri, lasten radiologian erikoislääkäri, kliininen auditoija, HUS-yhtymä (eläkkeellä)  

 Annina Sipola, suuradiologian erikoishammaslääkäri, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointi-

alue/Oulun yliopisto 

 Joonas Sirola, ortopedian ja traumatologian apulaisprofessori, Pohjois-Savon hyvinvointi-

alue/Itä-Suomen yliopisto 

 Tero Soukka, suu- ja leukakirurgian erikoishammaslääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen hy-

vinvointialue 

 Leena Tiainen, syöpätautien erikoislääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue  

 Jaoston vastuusihteerinä toimi Säteilyturvakeskuksen johtava asiantuntija Ritva Bly. 
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Asiantuntijat: 

 Marja Hedman, kardiologian erikoislääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue, 5.4.2023 alkaen 

 Pekka Porela, kardiologian erikoislääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, 5.4.2023 al-

kaen 

 

Jaoston kokoonpano toimikaudella 1.7.2023-30.6.2026 

 Puheenjohtaja Jarmo. J. Koski, hallintoylilääkäri, Kanta-Hämeen hyvinvointialue 

Jäsenet: 

 Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja, syöpätautien erikoislääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen 

hyvinvointialue 

 Into Kiviluoto, radiologian erikoislääkäri, HUS-yhtymä 

 Juha Peltonen, sairaalafyysikko, tekniikan tohtori, HUS-yhtymä  

 Annukka Salminen, rintakuvantamisen vastuulääkäri, radiologian erikoislääkäri, Pirkan-

maan hyvinvointialue (14.9.2023 alkaen) 

 Sanna Seppänen, johtava ylihammaslääkäri, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue  

 Annina Sipola, suuradiologian erikoishammaslääkäri, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointi-

alue/Oulun yliopisto 

 Joonas Sirola, ortopedian ja traumatologian apulaisprofessori, Pohjois-Savon hyvinvointi-

alue/Itä-Suomen yliopisto 

 Tero Soukka, suu- ja leukakirurgian erikoishammaslääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen hy-

vinvointialue 

 Leena Tiainen, syöpätautien erikoislääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue  

 Jaoston vastuusihteerinä toimii Säteilyturvakeskuksen johtava asiantuntija Ritva Bly. 

Asiantuntijat: 

 Marja Hedman, kardiologian erikoislääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue, 5.4.2023 alkaen 

 Pekka Porela, kardiologian erikoislääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, 5.4.2023 al-

kaen 
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 Marianne Jaroma, verisuonikirurgi, Pohjois-Savon hyvinvointialue, 19.12.2023 alkaen 

 Vesa Anttila sydänkirurgian ylilääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, 19.12.2023 al-

kaen. 

Lisääntymisterveyden jaosto 

Jaoston kokoonpano 30.6.2023 asti 

 Puheenjohtaja: Mirva Lohiniva-Kerkelä, Palkon varapuheenjohtaja, professori, Lapin yli-

opisto 

Jäsenet: 

 Mika Gissler, tutkimusprofessori, dosentti, THL 

 Ritva Halila, dosentti 

 Ea Huhtala, psykologi, HUS 

 Eija Koivuranta, toimitusjohtaja, Väestöliitto 

 Jarna Moilanen, LT, MBA, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, Ovumia Fertinova 

 Antti Perheentupa, LT, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, Turun yliopis-

tollinen keskussairaala 

 Hanna Savolainen-Peltonen, LT, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, HUS 

 Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Reima Palonen. 

Jaoston kokoonpano toimikaudella 14.9.2023-30.6.2026 

 Puheenjohtaja: Vesa Jormanainen, Palkon varajäsen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysmi-

nisteriö  

Jäsenet: 

 Mika Gissler, tutkimusprofessori, dosentti, THL 

 Ritva Halila, LT, dosentti  

 Ea Huhtala, psykologi, HUS 

 Eija Koivuranta, toimitusjohtaja, Väestöliitto 

 Jarna Moilanen, LT, MBA, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, Ovumia Fertinova 
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 Hanna Savolainen-Peltonen, LT, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, HUS 

 Jaoston vastuusihteerinä toimi erityisasiantuntija Reima Palonen. 

Lääkejaosto  

Jaoston kokoonpano 30.6.2023 asti 

Puheenjohtaja: Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Jäsenet: 

 Tarja Heiskanen-Kosma, ylilääkäri, Kuopion yliopistollinen sairaala 

 Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, STM  

 Asko Järvinen, Infektioylilääkäri, linjajohtaja, HUS  

 Vesa Kataja, lääketieteellinen johtaja, KaikuHealth  

 Kati Kinnunen, arviointiylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue 

 Niina Koivuviita, arviointiylilääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue  

 Jaana Martikainen, yliproviisori, Lääkkeiden hintalautakunta /STM 

 Anna-Kaisa Parkkila, arviointiylilääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue 

 Asiantuntija:  

 Vesa Kiviniemi, arviointiylilääkäri, Fimea  

 Jyrki Vanakoski, ylilääkäri, Lääkkeiden hintalautakunta/STM 

Jaoston vastuusihteereinä toimivat Palkon sihteeristön erityisasiantuntijat Sinikka Sihvo (30.4.2023 

saakka), Reima Palonen sekä osa-aikaisena sihteerinä syöpätautien erikoislääkäri Katariina Klin-

trup. 

Lääkejaosto  

Jaoston kokoonpano toimikaudella 1.7.2023-30.6.2026 

Puheenjohtaja: Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Jäsenet: 

 Tarja Heiskanen-Kosma, ylilääkäri, Kuopion yliopistollinen sairaala 

 Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, STM  
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 Vesa Kataja, syöpätautien ylilääkäri, Etelä-Savon hyvinvointialue 

 Kati Kinnunen, arviointiylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue 

 Niina Koivuviita, arviointiylilääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue  

 Jaana Martikainen, yliproviisori, Lääkkeiden hintalautakunta /STM 

 Sami Pakarinen, arviontililääkäri, kardiologian erikoislääkäri, HUS-yhtymä 

 Anna-Kaisa Parkkila, arviointiylilääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue 

Asiantuntija:  

 Vesa Kiviniemi, arviointiylilääkäri, Fimea  

Jaoston vastuusihteereinä toimivat Palkon sihteeristön erityisasiantuntija Reima Palonen 

(30.11.2023 saakka), erityisasiantuntija Outi Salminen (1.12.2023 alkaen) sekä osa-aikaisena sih-

teerinä syöpätautien erikoislääkäri Katariina Klintrup. 

Mielenterveys- ja päihdepalvelujen jaosto  

Jaoston kokoonpano 30.6.2023 asti 

 Puheenjohtaja: Juha Auvinen, Oulun Yliopisto, Duodecim 

Jäsenet: 

 Sanna Hautala, professori, Lapin yliopisto  

 Jarmo Hietala, LT, psykiatrian professori, Turun yliopisto 

 Kirsi Honkalampi, professori, Itä-Suomen yliopisto   

 Satu Jääskeläinen, Kuvantamisen tulosryhmän palvelujohtaja ylilääkäri, professori, Turun 

yliopistollinen keskussairaala  

 Mari Kantanen, psykologian maisteri ja neuropsykologian erikoispsykologi, HUS 

 Miia Kaartinen, LT, aluehallintoylilääkäri, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 

 Tuula Kieseppä, ylilääkäri, STM 

 Ismo Linnosmaa, professori, Itä-Suomen yliopisto ja THL 

 Minna-Liisa Luoma, johtava asiantuntija, THL   

 Juha Veijola, psykiatrian professori, ylilääkäri, Oulun yliopisto/Pohjois-Pohjanmaan hyvin-

vointialue 

 Helena Vorma, lääkintöneuvos, STM 
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 Jaoston vastuusihteerinä toimi erityisasiantuntija Sari Koskinen. 

 

Mielenterveys, päihteet ja kipu –jaosto 

(Jaoston nimi muutettiin 17.8.2023 Palkon kokouksessa) 

Jaoston kokoonpano toimikaudella 1.7.-30.6.2026 

 Puheenjohtaja: Juha Auvinen, Oulun Yliopisto, Duodecim 

Jäsenet: 

 Kaisa M. Hartikainen, neurologian erikoislääkäri, dosentti, käyttäytymisneurologian tutki-

musryhmän johtaja, Prikanmaan hyvinvointialue, Tampereen yliopisto 

 Sanna Hautala, professori, Lapin yliopisto  

 Jarmo Hietala, LT, psykiatrian professori, Turun yliopisto 

 Kirsi Honkalampi, professori, Itä-Suomen yliopisto   

 Satu Jääskeläinen, Kuvantamisen tulosryhmän palvelujohtaja ylilääkäri, professori, Turun 

yliopistollinen keskussairaala  

 Mari Kantanen, psykologian maisteri ja neuropsykologian erikoispsykologi, HUS 

 Miia Kaartinen, LT, aluehallintoylilääkäri, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 

 Tuula Kieseppä, ylilääkäri, STM 

 Minna-Liisa Luoma, johtava asiantuntija, THL 

 Terhi Saaranen, hoitotieteen ja terveyspedagogiikan professori, TtT, KM sh, th, Itä-Suomen 

Yliopisto 

 Juha Veijola, psykiatrian professori, ylilääkäri, Oulun yliopisto/Pohjois-Pohjanmaan hyvin-

vointialue 

 Helena Vorma, lääkintöneuvos, STM 

 Jaoston vastuusihteerinä toimi erityisasiantuntija Sari Koskinen. 

  



   24(26) 

Asiantuntijat: 

 Eija Kalso, LT, kivun tutkimuksen ja hoidon professori, Helsingin yliopisto, (osallistuu Tran-

skraniaalinen magneettistimulaatio ja aivojen tasavirta-stimulaatio neuropaattisen kivun 

hoidossa –suosituksen valmisteluun) 

 Ismo Linnosmaa, sosiaali- ja terveystaloustieteen professori, Itä-Suomen yliopisto, (osallis-

tuu Transkraniaalinen magneettistimulaatio ja aivojen tasavirtastimulaatio lääkeresistentin 

masennuksen hoidossa –suosituksen valmistelussa kustannusvaikuttavuusmallinnuksen 

laatimiseen). 

Plastiikkakirurgian jaosto 

Jaoston kokoonpano 30.6.2023 asti 

Puheenjohtaja: Nina Lindfors, ortopedian, traumatologian ja käsikirurgian erikoislääkäri, opetus ja 

tutkimuslinjajohtaja, HUS  

Jäsenet: 

 Teuvo Antikainen, ylilääkäri, Keski-Suomen keskussairaala 

 Silja Kosola, ylilääkäri, yleislääketieteen erikoislääkäri, STM 

 Eija Suorsa, plastiikkakirurgian erikoislääkäri, Tampereen yliopistollinen keskussairaala 

 Tuija Ylä-Kotola, plastiikkakirurgian erikoislääkäri, HUS  

 Minna Kelloniemi, plastiikkakirurgi, ylilääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue 

 Hilkka Peltoniemi, plastiikkakirurgian ja kirurgian erikoislääkäri, Eiran sairaala ja lääkäri-

asema 

Jaoston vastuusihteerinä toimi pääsihteeri Kati Koskinen (24.6.2023 saakka).
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Liite 3 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston asiantuntijat 

Toimikaudella 1.7.2020-30.6.2023 

 Mika Gissler, tutkimusprofessori, THL 

 Jorma Komulainen, päätoimittaja, Duodecim 

 Maija Miettinen, pääsihteeri, ETENE 

 Lauri Pelkonen, johtaja, Lääkkeiden hintalautakunta 

 Kari Tikkinen, professori, HUS 

Eettiset asiantuntijat 

 Susanne Uusitalo, VTT, FM, Turun yliopisto (eettinen asiantuntija) 

 Ilona Autti-Rämö (eettinen asiantuntija) 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston asiantuntijat 

Toimikaudella 1.7.2023-30.6.2026 

 Mika Gissler, tutkimusprofessori, THL 

 Jorma Komulainen, päätoimittaja, Duodecim 

 Maija Miettinen, pääsihteeri, ETENE 

 Lauri Pelkonen, johtaja, Lääkkeiden hintalautakunta 
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Eettiset asiantuntijat 

 Susanne Uusitalo, VTT, FM, Turun yliopisto (eettinen asiantuntija) 

 Ilona Autti-Rämö (eettinen asiantuntija) 
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